
 
 
 
 
 

Via Caduti d’Ungheria n. 11  - 47028 Verghereto (FC) 
P.IVA e C.F 00749660403 
Tel. 0543 902313 Fax 0543 902377  
 E-mail: segreteria@comune.verghereto.fc.it;  Pec: verghereto@pec.unionevallesavio.it 

COMUNE di VERGHERETO 
PROVINCIA di FORLI’- CESENA 

MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

Gemellato con 
 

SOURCE SEINE (F) 
-- 

MELISSANO (LECCE) 

 
PROT 1165         Verghereto 27/02/2023 
 

ORDINANZA N. 6 
 
 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la nuova perturbazione di neve che sta interessando il nostro territorio; 
 
VISTO il perdurare delle avverse condizioni meteo che continuano a far accumulare neve nel 
territorio comunale e delle rischiose condizioni delle strade, che non consentono lo svolgimento in 
sicurezza del servizio scuolabus; 
 
RITENUTO opportuno, ai fini della sicurezza degli alunni, nonché dei docenti chiudere le scuole, 
di ogni ordine e grado presenti nel Comune di Verghereto per la giornata di lunedì 27 febbraio 
2023, per le ragioni di cui sopra;  
 
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 

ORDINA 
 
la chiusura, per i motivi indicati in premessa, delle scuole di ogni ordine e grado del comune di 
Verghereto, per la giornata di lunedì 27 febbraio 2023 
 

DISPONE 
 
La trasmissione della presente ordinanza: 

- al Dirigente dell’I.C. di Bagno di Romagna,  
- all’Ufficio Scolastico Regionale,  
- al Comando dei Carabinieri di Verghereto,  
- alla Prefettura – U.T.G. di Forlì-Cesena. 

 
La presente ordinanza è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all’Albo Pretorio online del 
Comune di Verghereto, nonché sul sito internet istituzionale.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
(TAR di Bologna), entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, o in alternativa ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio.  
 
Dalla Residenza Municipale, 

 
IL SINDACO 
  Enrico Salvi 

 

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO CAUSA NEVE 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
E
R
G
H
E
R
E
T
O

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
1
6
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
7
/
0
2
/
2
0
2
3


